26.5.2023

נייר עמדה בעניין הצעת חוק פיקוח על בתי ספר (תיקון – איסור העסקת מורשעי ותומכי טרור ופיקוח על תכני הלימוד למניעת הסתה), התשפ"ג–2023

הצעת חוק הפיקוח על בתי ספר (תיקון – איסור העסקת מורשעי ותומכי טרור ופיקוח על תכני הלימוד למניעת הסתה), התשפ"ג–2023 (להלן – "הצעת החוק") מתיימרת להגביר את הפיקוח על עובד הוראה אשר נחשד, נאשם או הורשע בעבירת טרור. עוד מבקשת הצעת החוק למנוע מתן רישיונות הפעלה למוסדות חינוך אשר תכנית הלימוד בהם אינה תואמת "את קווי היסוד של תכנית הלימודים הישראלית, כפי שיקבעו בחוזר המנהל הכללי". זאת בדומה להצעת החוק שאמורה הייתה לעלות לוועדת השרים לחקיקה לפני שבועיים, ואשר עסקה בשלילת תקציבים של בתי ספר בירושלים המזרחית אשר מלמדים את תכנית הלימודים הירדנית (הצ"ח שלילת תקציב ממוסדות חינוך המלמדים את תכנית הלימודים הפלסטינית הכוללים הסתה לטרור התשפ"ג 2023).

להצעות אלה חוברות הצעת חוק זכויות הסטודנט (תיקון – הרחקת סטודנטים תומכי טרור ממוסדות לימוד ופירוק תאים תומכי טרור, התשפ"ג 2023) והצעת מחליטים: ציונות כערך מנחה בפעולות הממשלה. כולן נועדו במהותן למטרה אחת בלבד: לפגוע בחברה הערבית פלסטינית, אזרחי ותושבי ישראל, ובמקרה זה בפרט בתושבי ירושלים המזרחית, לסמנם כאויב וכאיום ביטחוני, ולאפשר ציד מכשפות אחריהם בחסות החוק; הפעם תוך שימוש פסול, לא מידתי, בדיני החינוך, ובסתירה להגנות אשר מקנים דיני העבודה לעובדים מפני פיטורים שרירותיים ולעקרונות החוקתיים בדבר הליך הוגן.

זוהי הצעת חוק מזיקה ומיותרת לחלוטין, אשר אינה תורמת במאום לפיקוח על תכניות ההוראה ועל צוותי החינוך. חוק הפיקוח על בתי הספר, תשכ"ט-1969 (להלן "חוק הפיקוח") או "החוק"), אשר ההצעה מבקשת לתקן, מאפשר להתלות את רישיונם של עובדי הוראה שהורשעו בעבירות ביטחון ולפטורם, כמו גם של אלה שהשפעתם על תלמידים מזיקה. חוזרי מנכ"ל משרד החינוך מתווים את דרכי הפיקוח על מורים ומנהלים.